ПРОТОКОЛ № 11

заседания диссертационного совета 6D.KOA-040 при ГОУ «Таджикский
государственный медицинский университет имени Абуали ибни Сино»

от «07» марта 2025 года г. Душанбе

На заседании присутствовали:
из 16 членов совета 13 человек

Председатель совета: Гоибзода А.Дж.

На сегодняшнем заседании из 16 членов диссертационного совета,

утвержденных приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан №37

от 28.02.2022 г. (с внесением изменений и дополнений от 01.10.2024, №344) на

заседании присутствуют - 13 человек.

Какие будут предложения по работе совета? Поступило предложение о

том, чтобы начать заседание совета. Кто за то, чтобы начать заседание совета,

прошу голосовать. За-13. Против, воздержавшиеся есть? Нет. Принято

единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Принятие к рассмотрению диссертации аспиранта кафедры

факультетской хирургии ФГБОУ ВО «Ижевская государственная

медицинская академия» М3 РФ Шарафутдинова Марата Равилевича на тему:

«Усовершенствование малоинвазивного лечения жидкостных образований

брюшной полости с применением высокотехнологических методов

дренирования», представленной на соискание ученой степени кандидата

медицинских наук по специальности 14.01.17 - Хирургия.

Выступили: председатель диссертационного совета Гоибзода А.Дж.,

ученый секретарь совета Али-Заде С.Г. и члены диссертационного совета

д.м.н. Сангинов Дж.Р., д.м.н. Мухаббатзода Дж.К.

ПОСТАНОВИЛИ

1. Диссертацию аспиранта кафедры факультетской хирургии

ФГБОУ ВО «Ижевская государственная медицинская- академия» М3 РФ

Шарафутдинова Марата Равилевича на тему: «Усовершенствование

малоинвазивного лечения жидкостных образований брюшной полости с

применением высокотехнологических методов дренирования»,

представленной на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по

специальности 14.01.17 - Хирургия принять к первичной экспертизе.

2. Экспертную комиссию утвердить в следующем составе:

- доктор медицинских наук, профессор Мухаббатзода Дж.К.

- доктор медицинских наук, доцент Полвонов Ш.Б.

- доктор медицинских наук Курбонов Х.Х.

Результаты голосования: за - 13 человек, против - нет, воздержавшиеся - нет.

Принято единогласно.

Председатель
диссертационного совета,
доктор медицинских наук, профессор

I ■, ...

Учёный секретарь
диссертационного совета,
кандидат медицинских наук, доцент